R E Q U E R I M E N T O  Nº.  172

SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/3/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um ponto de ônibus desconfortável e muito utilizado na Rua Curuzu;

CONSIDERANDO que referido ponto localiza-se na região central de Botucatu e fica em frente à antiga residência do saudoso ex-Vereador Progresso Garcia;

CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal poderia estudar a possibilidade de oferecer um local mais adequado e confortável aos usuários do transporte coletivo,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que nos informe, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, da possibilidade de adquirir de alguma forma a antiga residência do saudoso ex-Vereador Progresso Garcia, localizada na Rua Curuzu, e transformá-la  em um moderno e confortável ponto de ônibus, visto que o ponto atual não protege os usuários do sol e da chuva, além de ser desconfortável e apertado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de março de 2005.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT